МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «НОВОАНДРОСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНДРОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.11.2019 года   № 193
О внесении изменений в Постановление от 13.05.2019 г. № 59 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области, и земельных участков, находящихся в частной собственности»
          В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Новоандросовского сельсовета Железногорского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в Постановление от 13.05.2019 г. № 59 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области, и земельных участков, находящихся в частной собственности» следующие изменения:

 1.1.Подункт 2.6.1. изложить в новой редакции:

«2.6.1. Для получения муниципальной услуги заявитель представляет следующие документы:

1) заявление о предоставлении муниципальной услуги по образцу согласно приложению №1 к настоящему Административному регламенту и содержащее следующую информацию:

1) фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя (для гражданина);

2) наименование и место нахождения заявителя (для юридического лица), а также государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в едином государственном реестре юридических лиц, идентификационный номер налогоплательщика, за исключением случаев, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

3) кадастровый номер земельного участка или кадастровые номера земельных участков, перераспределение которых планируется осуществить;

4) реквизиты утвержденного проекта межевания территории, если перераспределение земельных участков планируется осуществить в соответствии с данным проектом;

5) почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с заявителем.»;

1.2. Пункт 3.1.6. изложить в новой редакции:

«3.1.6.  Способом фиксации  результата выполнения административной процедуры является регистрация заявления в Журнале регистрации входящей корреспонденции»;

1.3. Пункт 3.3.3.изложить в новой редакции:

«3.3.3. В случае отсутствия оснований для отказа специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, осуществляет подготовку проекта решения о возможности (невозможности) заключения соглашения о перераспределении земельных участков.

В случае, если земельный участок не образован:

Лицо, по заявлению которого принято Постановление об утверждении схемы расположения земельного участка и (или) которому направлено согласие на заключение соглашения о перераспределении земельных участков в соответствии с утвержденным проектом межевания территории, обеспечивает выполнение кадастровых работ в целях государственного кадастрового учета земельных участков, которые образуются в результате перераспределения, и обращается с заявлением о государственном кадастровом учете таких земельных участков.

Муниципальная услуга по перераспределению земельных участков приостанавливается на срок осуществления заявителем выполнения кадастровых работ в отношении испрашиваемого земельного участка и постановки на государственный кадастровый учет этого земельного участка. Процедура предоставления муниципальной услуги возобновляется со дня получения от заявителя кадастрового паспорта земельного участка или земельных участков, образуемых в результате перераспределения.

В случае, если земельный участок образован:

Специалист в течение 3 дней со дня предоставления полного пакета документов, указанного в п. 2.6.1, 2.7.1. подготавливает проект согласия на заключении соглашения о перераспределении земельных участков в соответствии с утвержденным проектом межевания территории.»;

1.4. абзац 1 Пункта 3.3.4.изложить в новой редакции:

«3.3.4. После подписания документы регистрируются специалистом администрации путем присвоения регистрационного номера, даты.»;
1.5. В подпункте 3.3.6. слова «государственной услуги» заменить словами «муниципальной услуги»;

1.6.Подпункт 3.3.7. изложить в новой редакции:

«Результатом данной административной процедуры является заключение соглашения, принятие решения о перераспределении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района и земельных участков, находящихся в частной собственности, либо принятие решения об отказе в заключении соглашения о перераспределении таких земель и (или) земельных участков.»;

1.7.В подпункте 3.3.8. слова «государственной услуги» заменить словами «муниципальной услуги»;

 1.8.В подпункте 3.4.1. слова «для получения документов в комитет.» заменить словами «для получения документов в администрацию сельсовета.»;

1.9. В подпункте 3.4.2. слова «комитета», «комитете» заменить словами «администрации сельсовета»;

1.10. В наименовании пункта 3.5. слова «государственной услуги» заменить словами «муниципальной услуги»;

1.11. В подпункте  3.5.1. слова «государственной услуги» заменить словами «муниципальной услуги», слова «в комитет по управлению имуществом Курской области» заменить словами «в администрацию сельсовета»;

1.12. В подпункте  3.5.2.  слова «государственной услуги» заменить словами «муниципальной услуги»;

1.13. В подпункте  3.5.3.  слова «государственной услуги» заменить словами «муниципальной услуги»;

1.14. В подпункте 3.5.4. слова «должностным лицом комитета по управлению имуществом Курской области» заменить словами «должностным лицом администрации сельсовета», слова «государственной услуги» заменить словами «муниципальной услуги»;

  1.15.В подпункте 3.5.6. слова «в журнале допущенных опечаток и ошибок» заменить словами «в журнале исходящей корреспонденции».

1.16. В подпункте 3.5.7. слова «государственной услуги» заменить словами «муниципальной услуги».
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит размещению на официальном сайте администрации Новоандросовского сельсовета Железногорского района в сети Интернет.

Глава Новоандросовского сельсовета

Железногорского района                                                               В.А.Елисеева